2019年4月17日 星期三编辑：梁姣龙 首席校对：贺心海 组版：祖威
洛阳·县区 07

根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工作考核办法（暂行）》（洛办〔2012〕61号）的要求，市110联动办公室对我市联动单位2019年3月群众诉求办理情况
进行了量化排名，现予以公布。

3月排名前三位的单位依次为：洛龙区政府、洛阳北控水务集团有限公司、西工区政府。排名后三位的单位依次为：市城乡一体化示范区管委会综合办、市
疾病控制中心、市水利局。

2019年 3月群众诉求办理工作情况公示

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

30

32

33

34

35

35

35

35

39

40

41

41

43

44

45

46

单位

洛龙区政府

洛阳北控水务集团有限公司

西工区政府

瀍河回族区政府

洛阳供电公司

市规划局

高新区管委会

市热力公司

市公交集团

市消防支队

市工商局

市民政局

市公安局

洛阳新奥华油燃气有限公司

市发改委

市人力资源和社会保障局

市住房公积金管理中心

市生态环境局

洛阳联通公司

市旅发委

市体育局

市国土资源局

市卫生健康委员会

市交警支队

市文物局

洛阳银行

老城区政府

中国建设银行洛阳分行

市教育局

市交通运输局

市邮政管理局

市文化广电新闻局

洛阳电信公司

市烟草专卖局

市邮政公司

市园林局

市国资委

中国银行洛阳分行

市工业信息化局

市人防办

市残联

中国邮政储蓄洛阳分行

市农业农村局

龙门园区管委会

市司法局

市食品药品监管局

110诉求事项办理

受理
分数

19.95

19.30

19.90

19.65

19.55

17.85

19.60

19.00

19.05

18.05

19.70

17.90

20.00

19.20

18.10

19.45

17.20

19.40

18.95

17.20

17.55

18.35

18.65

18.90

16.65

17.35

19.75

16.95

18.85

18.60

17.60

17.80

18.70

17.65

17.50

19.50

16.80

16.60

16.95

16.80

16.80

16.40

18.20

18.55

16.40

18.45

按时办
结分数

15.00

15.00

14.98

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.59

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.07

15.00

14.92

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.69

14.46

15.00

14.88

及时反馈
分数

9.91

9.90

9.84

10.00

9.95

10.00

9.84

10.00

10.00

10.00

9.89

10.00

8.00

10.00

9.33

8.50

10.00

9.58

10.00

10.00

10.00

9.66

8.68

9.69

10.00

10.00

9.07

10.00

8.50

10.00

10.00

10.00

9.83

10.00

10.00

9.65

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.39

10.00

10.00

9.00

满意度
分数

18.56

19.98

18.30

18.50

19.25

20.00

18.19

18.73

18.00

20.00

17.75

20.00

18.40

18.00

20.00

18.75

20.00

19.05

18.31

20.00

20.00

20.00

19.03

18.50

20.00

20.00

18.50

20.00

18.80

17.50

20.00

20.00

18.40

20.00

20.00

17.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

18.20

20.00

20.00

网络诉求办理

受理
分数

12.80

11.85

12.75

12.60

11.80

12.45

12.55

12.20

12.65

12.05

12.25

11.50

13.00

12.15

11.90

12.95

12.00

36.44

11.75

11.65

11.20

11.20

12.30

11.50

11.95

11.20

12.70

11.55

12.40

12.35

10.85

11.10

11.45

10.90

10.85

11.70

11.05

11.25

11.10

10.95

11.10

11.25

10.85

11.30

11.10

11.35

按时办
结分数

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.23

网上答复
分数

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.54

满意度
分数

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.90

8.85

8.85

8.30

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

督办单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

警示单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

奖扣
分数

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.25

-0.25

-0.50

总分

119.07

118.88

118.62

118.60

118.40

118.15

118.03

117.78

117.55

117.45

117.44

117.25

117.25

117.20

117.18

117.09

117.05

116.97

116.86

116.70

116.60

116.56

116.51

116.49

116.45

116.40

116.39

116.35

116.32

116.30

116.30

116.25

116.23

115.90

115.70

115.70

115.70

115.70

115.65

115.60

115.50

115.50

115.48

115.36

115.35

115.30

序
号

47

48

49

50

51

52

53

54

54

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

69

71

72

73

74

75

76

76

76

76

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

单位

中国农业银行洛阳分行

市财政局

市机关事务管理局

交通银行洛阳分行

洛阳银监分局

市会展办

中石化洛阳销售分公司

市城市灯饰照明管理处

市铁塔公司

市应急管理局

涧西区政府

中国工商银行洛阳分行

河南有线洛阳分公司

洛阳日报报业集团

伊滨经开区

市轨道交通有限责任公司

市运管局

市信访局

市科学技术局

洛阳移动公司

市行政服务中心

市质监局

河科大三附院

市第一中医院

市林业局

洛阳正骨医院

市税务局

市妇幼保健中心

市城管局

河科大二附院

市第三人民医院

市第二中医院

洛阳机场

人寿保险公司洛阳分公司

市第五人民医院

河科大一附院

市审计局

洛阳铁通公司

市商务局

市城投公司

市住房和城乡建设局

市公路局

郑大附属洛阳中心医院

市水利局

市疾病控制中心

市城乡一体化示范区管委会综合办

110诉求事项办理

受理
分数

16.40

16.40

16.20

16.05

17.95

16.05

16.05

18.75

17.35

17.35

19.80

17.20

18.80

17.20

19.10

18.50

19.25

18.00

16.20

19.15

16.80

17.75

16.60

16.60

17.80

16.20

18.40

17.20

19.35

16.05

16.05

16.05

16.05

47.32

17.20

17.20

46.39

17.40

18.15

18.30

19.85

17.45

16.95

18.25

16.60

17.70

按时办
结分数

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.65

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.77

15.00

15.00

14.62

15.00

13.75

15.00

15.00

15.00

15.00

14.84

15.00

14.81

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

13.64

14.02

15.00

13.18

15.00

15.00

14.75

15.00

13.50

及时反馈
分数

10.00

10.00

10.00

10.00

9.09

10.00

10.00

8.75

10.00

10.00

8.00

7.78

9.51

10.00

10.00

10.00

8.99

10.00

5.00

8.95

10.00

3.75

10.00

10.00

7.31

10.00

9.00

8.89

9.48

10.00

10.00

10.00

10.00

8.00

7.50

7.27

4.13

3.81

1.68

7.50

4.29

6.56

2.50

5.50

满意度
分数

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

19.00

20.00

20.00

15.00

20.00

18.18

20.00

19.85

18.66

19.06

19.12

20.00

18.77

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

19.00

20.00

17.45

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

8.07

20.00

7.35

16.25

20.00

15.31

20.00

16.50

网络诉求办理

受理
分数

11.00

11.40

10.90

10.95

10.95

11.05

10.85

11.90

33.82

33.82

12.90

11.20

11.25

32.41

5.00

31.60

30.99

31.40

10.85

12.10

29.78

11.60

28.78

28.78

11.10

25.75

26.15

24.74

24.74

24.14

24.14

24.14

24.14

10.90

22.73

22.12

10.85

21.92

11.15

21.52

12.85

21.11

21.31

20.51

20.31

20.10

按时办
结分数

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.23

10.00

10.00

9.00

9.92

10.00

5.82

10.00

5.71

10.00

10.00

10.00

10.00

网上答复
分数

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.54

6.00

6.00

5.40

5.95

6.00

3.49

6.00

3.43

6.00

6.00

6.00

6.00

满意度
分数

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

督办单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

7.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

警示单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

奖扣
分数

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.25

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.50

-0.25

-0.25

-0.50

-0.50

总分

115.25

115.15

114.95

114.85

114.84

114.45

114.25

114.17

114.17

113.67

113.55

113.53

113.49

112.61

111.67

111.51

111.06

111.02

109.90

109.75

109.58

109.20

108.38

108.38

107.20

104.95

104.89

103.83

103.33

103.19

103.19

103.19

103.19

101.07

100.93

99.82

99.59

98.23

97.87

96.38

95.76

95.31

95.30

92.38

91.91

91.30

市110联动办公室提供

4 月 12 日上午，伊川县举行
2019 年第二季度重大项目开工仪
式，集中开工项目6个，总投资37.52
亿元。

今年以来，伊川县委、县政府
深入贯彻党的十九大精神和习近平
新时代中国特色社会主义思想，按照
市委、市政府“9+2”工作布局，强力
实施投资拉动、项目带动战略，精心
谋划重点项目100个，总投资791.56
亿元，当年计划投资174.4亿元。此
次集中开工滨河老年体育公园、滨河
新区九香堤、伊川县青年人才公寓等
6个项目，总投资37.52亿元。

此次集中开工的项目可谓亮
点纷呈，既有提升城市品位、提升
经济承载能力的现代服务业项目，
也有改善民生的基础设施项目。
这些项目的开工建设，将对伊川县
经济社会持续健康发展起到积极
推动作用。

滨河老年体育公园项目位于伊
河大桥西北侧生态科技城内，占地
面积 32.5 亩，总投资 1000 万元，建
设内容主要包括儿童活动项目、青
少年活动项目、中老年人休闲项目、
文化宣传项目、辅助设施项目等，计

划于 4 月底前完成土方工程，9 月
底前完成各功能区域的场地及基
础工程建设，年底完成所有配套设
备设施的安装并投入使用。该项
目的实施将有效改善该县居民生
活环境，为居民提供亲近自然、运

动休闲、沟通交流的绿色空间，提
升城市品位和形象，更有利于加快
体育健身事业的发展，推进老年体
育工作深入开展。

滨河新区九香堤项目位于伊河
大堤与滨河大道之间，南至高新六

路、北至高新四路，属于城市与水系
之间的黄金地段，总占地面积 381
亩，总投资约 6.2 亿元，除建设项目
区内的道路、水系、景观、绿化等基础
配套设施工程外，还将建设包括特色
餐饮、主题民宿、酒吧休闲等在内的
高端服务业项目。该项目建成后，将
围绕主题服务业打造集生态观光、特
色商业、休闲养生于一体的综合型城
市商业景观带。该项目的建设对于
完善伊川县高端服务业体系，优化县
域商业资源，推动滨河新区产业体系
联动发展具有重要意义。

尊重人才、留住人才是伊川县人
才战略的重要一环。此次开工的伊
川县青年人才公寓项目，就是伊川
县委、县政府优化人才发展环境，实
施“人才兴县”战略的重要举措。该
项目位于新鹏路以东、长青路以南，
占地面积30.6亩，总建筑面积7.8万
平方米，旨在为常驻伊川的高知精英
人才打造集办公、生活、休闲功能于
一体的共享生态社区，建成后将有效
解决优秀人才的后顾之忧，起到筑巢
引凤的作用，为县域经济社会发展提
供智力保障和人才支撑。

（李德伟 李楠）

伊川县强力实施投资拉动、项目带动战略

第二季度6个重大项目集中开工

“这张照片上四五个人都是常峪堡村的，有一个还是村里的贫困
户……”“怪美，又能赚钱又能旅游！”近日，在白元镇夹河、常峪堡、双头等
村的微信群里，村民看到外出务工妇女发回的采茶照片，纷纷表示羡慕。

今年伊川县到浙江省采春茶的妇女有1000多人，仅白元镇就组织
了500余人。一同加入到采茶大军中的夹河村妇女主任班遂茹在微信群
里说，该村在浙江省安吉县采茶的就有几十人。

说到出来务工，其实有些“采茶女”并不只是为赚钱来的。“村里来的
都是能舍下家务活儿的，出来一天能挣100多元钱，活儿也不累，就当是
来旅游的！”常峪堡村村民李欣如说。村里来的妇女有百十号，和她一起
被分在龙王山的就有30来个，她们在山坡上一边采着茶，一边嘻嘻哈哈
说着笑话，得空了拿起手机拍些视频和照片发到村里的微信群里，和其他
村民共享身边的江南好风光。

“这山看着真美啊！绿油油的！”“咱村的媳妇们真不赖！赞一个！”短
视频里，山也蒙蒙，雾也蒙蒙，漫山遍野人影晃动，茶树间欢声笑语不断；
微信群里，热热闹闹，在家的爷们儿忙完手里的活，还不忘进群叫好点赞！

“让家里人出去看看也好，家里没啥大事。”在城关街道北府店社区做
生意的孟师傅说。

“看那边环境不错，除了要防止潮湿，其他也没啥。”常峪堡村村民
李福群说，“这是好事，总共也就个把月时间，又干活，又观光，心情好比
啥都强。” （李德伟 周中强）

江南“务工游”赚钱又旅游

锣鼓齐鸣，祥狮献瑞。4 月 11
日，2019 洛阳烟云涧青铜文化节在
伊川县葛寨镇青铜文化小镇隆重开
幕。在开幕式上，狮舞、铜响器、龙鼓
轮番上演，热闹非凡的人海加上历代
仿古青铜器，给正在建设中的青铜文
化小镇增添了巨大生机。

青铜文化小镇位于古都洛阳南
30 多公里伊水东岸的葛寨镇烟涧
村，莲花山、聚仙山两山扼守“西通秦
晋、南达荆楚”的秦楚丝绸商道，被称
为“交流天下之咽喉要冲”。如今的

青铜文化小镇制作的各类青铜器享
誉海内外，成为全国各地城镇文化建
设提升工程首选艺术品、企业形象的
标识和国际交流的高档馈赠佳品。

青铜文化小镇上有国内首家青
铜工艺博物馆——洛阳烟云涧青铜
工艺博物馆，有工艺观摩、精品展厅
等综合配套设施，带动了青铜器产业
沿着青铜大道两侧聚集发展，使原来
分散在农家的青铜器小作坊转变成
富有民族特色的青铜器产业聚集
地。在青铜大道两侧，逐渐形成较为

规范整齐的前店后厂青铜器特色产
业区，标志着该地由全国最大的青铜
器生产加工基地转变为全国最大的
青铜器集散地。

青铜文化小镇引以为豪的是烟
云涧青铜器制作技艺被河南省人民
政府列入非物质文化遗产名录，烟云
涧青铜器系列产品被评为中国著名
品牌，“烟云涧”青铜器商标被评为河
南省著名商标，洛阳烟云涧青铜工艺
博物馆被河南省文化厅授予“河南省
非物质文化遗产示范展示馆”称号。

一年一度的烟云涧青铜文化节
及“国际博物馆日”“文化遗产日”系
列活动，提高了青铜文化小镇的知名
度和美誉度。随着青铜文化小镇的
发展，以青铜文化为特色的地方定
位，将使葛寨镇在实施乡村振兴、带
动周边村镇共同致富奔小康的征程
中，成为观光旅游、投资兴业的热
土。今年的青铜文化节开幕式当天，
就吸引了来自上海、山东的客商前来
观赏、洽谈。

（李德伟 梁文元）

2019洛阳烟云涧青铜文化节开幕

“妈妈，我成花仙子了！”4月7日上午，在伊川西山植物园的康体健身
区里，一名小女孩开心地说。

正值春游的大好时光，伊川西山植物园引来不少当地居民踏春赏
景。走进公园南门，就是一条健康步道，人们行走在步道上，呼吸着带有
花香的空气，十分惬意，步道旁还有贴心的健康小知识可供学习。

康体健身区是依托西山植物园把健康核心信息融入公园设施和景
观中，集知识、运动、休闲、娱乐于一体的具有伊川特色的公共健身活动
场所。

西山植物园康体健身区设有3条健康步道，分别为1号线、2号线、3
号线。其中1号线起点、终点为西山植物园东大门，2号线起点、终点为西
山植物园南大门，1号线和2号线除了起点、终点不同，中间路线一致，全
长均为1800米；3号线起点位于西山植物园东大门，沿小环线向西行走，
全长600米。3条健康步道均有指示标牌，包括了健康知识、运动技能等
提示信息；沿途设有11块健康教育宣传栏，展示了慢性病防治、健康素养
提升等知识；设置了4个体重指数大转盘等健康体验区；沿线内有篮球场
1个及健身器材等，旨在弘扬健康文化，积极消除慢性非传染性疾病的危
险因素。

西山植物园康体健身区的建成和投入使用，为伊川人民营造了一个
健康的活动环境，让群众在游玩、健身的愉快过程中获得健康知识，在休
闲娱乐中锻炼身体，在追求健康生活方式中实现人与自然和谐相处。

“日行一万步，吃动两平衡，健康一辈子。不管是早上还是晚上，来的
人都可多了。”该公园的管理人员说。目前，这样的健康生活方式已经得
到群众普遍认可。

（李德伟 李冰洁）

伊川西山植物园
百姓健康游乐地

伊川县青年人才公寓（效果图）